
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ  312ης/15-02-2022  TAKTIKΗΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ  ΤΟΥ
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
…………………………………
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ
…………………………………

Θέμα:
3ο 

 Επικαιροποίηση  Μητρώων  Εσωτερικών  και  Εξωτερικών  Μελών  του  Τμήματος
Χημείας  της  Σχολής  Θετικών  και  Τεχνολογικών  Επιστημών  του  Πανεπιστημίου
Κρήτης.

………………………………
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη:
 το  με  αρ.γεν.πρωτ.2607/10-02-2022   έγγραφο  της  Γραμματέως  της  Κοσμητείας  της  Σχολής

Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών, κ. Μαρίας Σμυρνάκη, 
 το απόσπασμα πρακτικών της με ημερομηνία 16-12-2021 Συνέλευσης του Τμήματος Χημείας του

Π.Κ.,
 το απόσπασμα πρακτικών της  1ης/09-02-2022 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Θετικών

και Τεχνολογικών Επιστημών του Π.Κ., σχετικά με τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και
εξωτερικών μελών,

 τις διατάξεις του άρθρου 13 §2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017), όπως
ισχύει,

 την  Απόφαση της υπ’ αριθμ.  442ης/24.09.2020, Θέμα Διοικητικά 2,  έκτακτης συνεδρίασης της
Συγκλήτου  του  Πανεπιστημίου  Κρήτης  (αριθμ.  γεν.  πρωτ.  10890/28.09.2020  και  ΑΔΑ:
64Α1469Β7Γ-55Π)  σύμφωνα  με  την  οποία  ανατέθηκαν  αρμοδιότητες  της  Συγκλήτου  στο
Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 4475/τ.Β΄/11.10.2020),

 τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε,

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι

τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που καταρτίζονται για τις διαδικασίες
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης θητείας των καθηγητών του Τμήματος Χημείας  της
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως κατατέθηκαν στο
Πρυτανικό Συμβούλιο και έχουν ως ακολούθως: 



            ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ - ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΕΙΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ

 

 ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΩΔ. ΑΠΕΛΛΑ ΙΔΡΥΜΑ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

1 ΑΓΓΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Καθηγητής 6013 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ -
ΕΦΗΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙ
Α

2 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΣΠΥΡΟΣ Καθηγητής 8988 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ

3 ΒΑΣΙΛΙΚΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 3352 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

4 ΓΑΝΩΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 4622 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΜΕΛΕΤΗ 
ΕΝΖΥΜΩΝ

5 ΔΗΜΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Καθηγητής 18163 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΜΕΛΕΤΗ 
ΑΝΟΡΓΑΝΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ

6 ΚΑΝΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ Καθηγητής 17357 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚ
Η ΧΗΜΕΙΑ

7 ΚΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ Καθηγητής 743 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΧΗΜΙΚΗ 
ΔΥΝΑΜΙΚΗ

8 ΚΟΥΤΣΟΛΕΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Καθηγητής 3634 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΤΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ 
ΣΥΝΑΡΜΟΓΗΣ



9 ΜΗΛΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Καθηγητής 7356
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

10 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 2570
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

11 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Μόνιμος

Επίκουρος
Καθηγητής

12645
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

12 ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Καθηγητής 18026
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΕΝΟΡΓΑΝΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ

13 ΡΙΖΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Καθηγητής 2557 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΜΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙ
ΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΥΣ

14 ΣΜΟΝΟΥ ΙΟΥΛΙΑ Καθηγητής 3058
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΒΙΟΜΕΤΑΣΧΗΜΑ
ΤΙΣΜΟΙ ΣΤΗΝ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

15 ΣΠΥΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
19069 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙ
Α ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

16 ΣΤΡΑΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Καθηγητής 278 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

17 ΤΡΙΚΑΛΙΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Καθηγητής 3580 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

18 ΤΣΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 5297 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΔΟΜΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΠΡΩΤΕΪΝΩΝ

19 ΦΡΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 6881 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

20 ΧΑΝΙΩΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 9716 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΕΙ
Α-ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ



 
 
 

 ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ

1 ALEXANDRIDIS PASCHALIS Καθηγητής 9526 UNIVERSITY OF
BUFFALO

SCHOOL OF
ENGINEERING

DEPT. OF CHEMI-
CAL AND BIOLOGI-
CAL ENGINEERING

CHEMICAL ENGI-
NEERING, MATE-
RIALS SCIENCE 
AND ENGINEER-
ING, NANOTECH-
NOLOGY, POLY-
MERS, COL-
LOIDS

2 ARGYROPOULOS DIMITRIS Καθηγητής 8710 North Carolina
State University

  CHEMISTRY

3 FILIPPOU ALEXANDROS Καθηγητής 9800
University of Bonn,

Institute of Inor-
ganic Chemistry

*  

ORGANOMETAL-
LIC CHEMISTRY
MOLECULAR 
TRANSITION 
METAL AND 
MAIN-GROUP EL-
EMENT CHEM-
ISTRY

4 HADZIIOANNOU GEORGES Καθηγητής 5893
UNIVERSITY of

BORDEAUX

ECOLE NA-
TIONALE SU-
PERIEURE de

CHIMIE, BIOLO-
GIE et de

PHYSIQUE

 

PHYSICAL 
CHEMISTRY, 
POLYMER CHEM-
ISTRY AND 
PHYSICS

5 HIEFTJE GARY Καθηγητής 3567 Indiana University   
ANALYTICAL 
CHEMISTRY

6 KALIVAS  JOHN Καθηγητής 10613 Idaho State
University

  
ANALYTICAL 
CHEMISTRY AND
CHEMOMETRICS

7 KOUTSOS VASILEIOS Καθηγητής 10639 UNIVERSITY OF
EDINBURGH

SCHOOL OF
ENGINEERING

DEPT. OF
MECHANICAL
ENGINEERING

SOFT MATTER 
PHYSICS, MATE-
RIALS AND SUR-
FACES

8 MALLIARAS GEORGE Καθηγητής  
UNIVERSITY of
CAMBRIDGE

 
DEPARTMENT OF

ENGINEERING
PHYSICS and 
CHEMISTRY of 



MATERIALS, OR-
GANIC ELEC-
TRONICS and 
PHOTONICS

9 MELIS ANASTASIOS Καθηγητής 2165
University of
California,
Berkeley

  

BIOLOGY, PHO-
TOSYNTHESIS, 
METABOLIC EN-
GINEERING, 
BIOENERGY

10 MUELLER DANIEL Καθηγητής 6832 ETH Zurich   

BIOPHYSICS, 
NANOTECHNOL-
OGY, BIOCHEM-
ISTRY, MEM-
BRANE PRO-
TEINS, ATOMI 
FORCE MI-
CROSCOPY, 
HIGH RESOLU-
TION MI-
CROSCOPY, 
FORCE SPEC-
TROSCOPY

11 RIVA SERGIO
Διευθυντής
Ερευνών

1185

Istituto di Chimica
del Riconosci-

mento Molecolare,
C.N.R.

  
BIOCATALYSIS
ORGANIC 
CHEMISTRY

12 SIOUTAS CONSTANTINOS Καθηγητής 3593
University of

Southern
California

  

AIR POLLUTION, 
AEROSOLS, AT-
MOSPHERIC SCI-
ENCE, ENVIRON-
MENTAL ENGI-
NEERING

13 THEODORAKIS EMMANUEL Καθηγητής 7679
University of Cali-
fornia San Diego

  

ORGANIC 
CHEMISTRY, 
CHEMICAL 
BIOLOGY

14 VAN DUYNHOVEN JOHN
Endowed
Professor 9380

Wageningen
University and

Unilever

The Netherlands
Metabolomics

Centre
 

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙ
Α ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ-
ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ

15 VLACHOS DIONISIOS Καθηγητής 1853
UNIVERSITY of

DELAWARE
 

CHEMICAL AND
BIOMOLECUL;AR

ENGINEERING

CHEMICAL ENGI-
NEERING, MOD-
ELLING AND SIM-



ULATIONS OF 
CHEMICAL PRO-
CESSES

16 XANTHEAS SOTIRIS
Διευθυντής
Ερευνών

275

PACIFIC
NORTHWEST

NATIONAL
LABORATORY

  

PHYSICAL 
CHEMISTRY
QUANTUM 
CHEMISTRY
INTERMOLECU-
LAR INTERAC-
TIONS
MOLECULAR 
SIMULATIONS

17 ΑΓΓΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 1210
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΠΑΤΡΩΝ
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜ
ΩΝ

18 ΑΪΒΑΛΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ
Αναπλ.

Καθηγητής
12720

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

19 ΑΚΡΙΒΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ Καθηγητής 17928
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

20 ΑΛΜΠΑΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ Καθηγητής 8158 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΕΛΕΓΧΟΥ Κ΄ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ

21 ΑΝΘΕΜΙΔΗΣ  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ Καθηγητής 17234
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

22 ΑΡΣΕΝΙΑΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ
Διευθυντής
Ερευνών

10749

CENTRE NA-
TIONAL DE LA
RECHERCHE

SCIENTIFIQUE

  
ORGANIC 
CHEMISTRY

23 ΑΥΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Καθηγητής 9887 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ

ΠΟΛΥΜΕΡΗ 
ΥΛΙΚΑ



24 ΑΧΙΛΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 18153
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ

25 ΒΑΜΒΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ Καθηγητής 17202
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΥΛΙΚΩΝ

ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ

26 ΒΛΑΣΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 7743
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΥΛΙΚΩΝ

ΦΥΣΙΚΗ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ, 
ΡΕΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

27 ΒΛΕΣΣΙΔΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Καθηγητής 2518
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

28 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Διευθυντής
Ερευνών

19764
ΙΔΡΥΜΑ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ &
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ

-

IΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΙΚΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΥΛΙΚΩΝ

29 ΒΟΡΓΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Καθηγητής 19573

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

30 ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Αναπλ.

Καθηγητής
15901

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

31 ΓΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Καθηγητής 377
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΠΑΤΡΩΝ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ

ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΜΕΛΕΤΗ 
ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ 
ΜΑΚΡΟΜΟΡΙΑΚΩ
Ν Η/ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΔΟΜΗΜΕΝ
ΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

32 ΓΑΡΟΥΦΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
1491 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

33 ΓΕΝΤΕΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 19806 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ

34 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Αναπληρωτής

Καθηγητής
5188

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

 ΧΗΜΕΙΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ



ΑΘΗΝΩΝ

35 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Καθηγητής 9650
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ
ΑΝΘΡΩΠΟΥ

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

36 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
Διευθυντής
Ερευνών

22548

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΕΡΕΥΝΑΣ
ΦΥΣΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"

 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΑΙ
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΊΑΣ 

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙ
Α ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ-
ΥΠΕΡΜΟΡΙΑΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

37 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΟΣ ΘΩΜΑΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
17774

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

38 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
Διευθυντής
Ερευνών

18693
ΙΔΡΥΜΑ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ &
ΕΡΕΥΝΑΣ - ΙΤΕ

-

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΙΚΗΣ
ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ

ΑΜΟΡΦΑ ΥΛΙΚΑ, 
ΝΑΝΟΫΛΙΚΑ, 
ΟΠΤΙΚΗ 
ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙ
Α, ΣΚΕΔΑΣΗ 
ΦΩΤΟΣ, ΥΑΛΩΔΗ
ΥΛΙΚΑ

39 ΓΚΙΖΕΛΗ ΗΛΕΚΤΡΑ Καθηγητής 62
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ-
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

40 ΓΚΙΜΗΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  Καθηγητής 6028

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

 ΧΗΜΕΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ-
ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΜΕΛΕΤΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ

41 ΓΟΓΓΟΛΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
Διευθυντής
Ερευνών

17728
Ε.Κ.Ε.Φ.Ε.

"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"
-

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΝΑΝΟΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΚΑΙ
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΓΧΑΡΑΞΗΣ ΜΕ 
ΤΗΝ ΧΡΗΣΗ 
ΠΛΑΣΜΑΤΟΣ

42 ΔΕΝΔΡΙΝΟΥ-ΣΑΜΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Καθηγητής 19630
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

43 ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 19039
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

44 ΖΕΡΒΟΥ ΜΑΡΙΑ
Κύριος

Ερευνητής
735

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
ΕΡΕΥΝΩΝ

-
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ,

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ,

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 
(ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ 



ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΜΕΛΕΤΕΣ 
ΠΡΟΣΔΕΣΗΣ/ΒΙΟ
ΜΟΡΙΑΚΟ NMR 
ΜΕ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 
ΦΑΡΜΑΚΩΝ) 
ΜΕΤΑΒΟΛΟΜΙΚΕ
Σ ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΕ 
ΦΥΣΙΚΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ (NMR,
LC-MS, 
ΠΟΛΥΜΕΤΑΒΛΗΤ
Η ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ)

45 ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
22582

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

46 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ Καθηγητής 19090
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ

ΣΧΟΛΗ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

47 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 3470
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

48 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Καθηγητής 4806 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΣΧΟΛΗ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΥΓΕΙΑΣ
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

49 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Καθηγητής 17443
ΕΘΝΙΚΟ

ΜΕΤΣΟΒΙΟ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΥΛΙΚΩΝ

50 ΘΩΜΑΪΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Καθηγητής
Ημεδαπής

7669
Αναπληρωτής

Καθηγητής

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

          ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 

51 ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΜΟΛΑΟΣ Καθηγητής 17922

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ - 
ΠΟΛΥΜΕΡΗ



52 ΚΑΛΛΙΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 2072
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΠΑΤΡΩΝ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ

53 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
Διευθυντής
Ερευνών

1404 ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
ΕΡΕΥΝΩΝ

 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ,

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ,
ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ ΜΕ 
ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΚ
Η ΔΡΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΕΑΣ
ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΦΩΣΦΟΡΟΥ

54 ΚΑΜΙΤΣΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ
Διευθυντής
Ερευνών

1349 ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
ΕΡΕΥΝΩΝ

-
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ

ΣΥΝΘΕΣΗ και 
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ

55 ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 19649
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΠΑΤΡΩΝ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

56 ΚΑΡΑΤΑΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  Καθηγητής 17932
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ
ΤΜΗΜΑ ΧΗΜΙΚΗΣ

ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ

57 ΚΑΡΔΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Καθηγητής 3819
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

58 ΚΑΡΠΟΥΖΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 7990 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΣΧΟΛΗ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΥΓΕΙΑΣ

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚ
Η 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

59 ΚΑΨΟΚΕΦΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  Καθηγητής 5783
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ
ΑΝΘΡΩΠΟΥ

ΑΡΧΕΣ
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ

ΑΝΘΡΩΠΟΥ

60 ΚΕΛΙΡΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ Καθηγητής 386 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΥΠΡΟΥ

  ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝ
ΗΣ ΥΛΗΣ / 



ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ/ΕΠΙΣΤΗΜ
Η ΥΛΙΚΩΝ

61 ΚΟΚΟΤΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-
ΙΣΙΔΩΡΟΣ

Καθηγητής 18468

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

 ΧΗΜΕΙΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

62 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Καθηγητής 10667 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΦΥΣΙΚΗΣ
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ

63 ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ Καθηγητής 10016
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΦΥΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ

64 ΚΟΥΛΑΔΟΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ Καθηγητής 9197
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ

 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΤΟΥ
ΑΝΘΡΩΠΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΕΝΩΣΕΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟ
Σ

65 ΚΟΥΜΠΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Καθηγητής 19678
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
 ΧΗΜΕΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

66 ΚΟΥΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Καθηγητής 17844 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΦΥΣΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΛΕΙΖΕΡ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ

67 ΚΟΥΦΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
Διευθύντρια

Ερευνών
9792 ΕΙΕ   

ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΚΑΙ 
ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΤΕΡΟΚΥΚΛΙΚΩΝ
ΕΝΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΟΦΩΣΦΟ
ΡΙΚΩΝ ΜΟΡΙΩΝ

68 ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
1315

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

69 ΚΩΣΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Διευθυντής
Ερευνών

8487 ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
ΕΡΕΥΝΩΝ

 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ,

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ,
ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ, 
ΑΝΟΡΓΑΝΗ, 
ΟΡΓΑΝΟΜΕΤΑΛΛ
ΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 



ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΟΜΟΓΕΝΗΣ 
ΚΑΤΑΛΥΣΗ

70 ΛΑΜΠΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Καθηγητής 10642
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΕΝΖΥΜΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

71 ΛΕΚΚΑ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ Καθηγητής 2780
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ 
ΛΙΠΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΜΕΜΒΡΑΝΩΝ

72 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 555
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΥΓΕΙΑΣ
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

73 ΛΙΤΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Καθηγητής 18304
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
 ΧΗΜΕΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

74 ΛΟΥΛΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ Καθηγητής 8850
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

75 ΛΥΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
23148

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

76 ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ Καθηγητής 17607
ΕΘΝΙΚΟ

ΜΕΤΣΟΒΙΟ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΒΙΟΧΗΜΙΚΗ 
ΜΗΧΑΝΙΚΗ

77 ΜΑΥΡΑΝΤΖΑΣ ΒΛΑΣΙΟΣ Καθηγητής 17435 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ
ΧΗΜΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΟΛΥΜΕΡΙΚΑ 
ΥΛΙΚΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ

78 ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 10508 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

ΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΟΡΙΑΚΗ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ

79 ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
17644

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ: 
ΒΙΟΑΝΟΡΓΑΝΗ - 
ΚΑΤΑΛΥΣΗ

80 ΜΗΤΡΑΚΗ ΑΝΝΑ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
11305

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΥΛΙΚΩΝ

ΒΙΟΫΛΙΚΑ Η/ΚΑΙ 
ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ



81 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΑΝΝΑ Καθηγητής 19505

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

82 ΜΙΚΡΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Καθηγητής 6616

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙ
Α ΠΥΡΗΝΙΚΟΥ 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ-
ΜΟΡΙΑΚΕΣ 
ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΕΙΣ
. ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΜΟΡΙΑΚΗΣ 
ΔΟΜΗΣ 
ΕΝΩΣΕΩΝ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟ
Σ

83 ΜΟΥΣΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Κύριος

Ερευνητής
5225 ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ

ΕΡΕΥΝΩΝ 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΦΥΣΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ

ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΜΕΛΕΤΗ 
ΧΑΜΗΛΟΔΙΑΣΤΑΤ
ΩΝ ΥΒΡΙΔΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΜΕ 
ΟΠΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ 
ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ.

84 ΜΠΑΗΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ Καθηγητής 17378
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΦΥΣΙΚΗΣ

ΦΥΣΙΚΗ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑΣ 
ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ

85 ΜΠΑΚΕΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
Αναπληρωτής

Καθηγητής
13583

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

 ΧΗΜΕΙΑΣ

Περιβαλλοντική 
Ανάλυση με 
έμφαση στο 
ατμοσφαιρικό 
περιβάλλον

86 ΜΠΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Καθηγητής 19731
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΦΥΣΙΚΗΣ

ΦΥΣΙΚΗ ΤΗΣ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΑΣ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ 
ΟΠΤΙΚΗ

87 ΜΠΙΚΙΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 2217
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΧΗΜΕΙΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ



88 ΜΠΟΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 9392 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ

89 ΝΕΝΕΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Καθηγητής 34

ECOLE POLY-
TECHNIQUE FED-
ERALE DE LAU-

SANNE

ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ
ΣΧΟΛΗ 

 

EARTH AND AT-
MOSPHERIC SCI-
ENCES
CHEMICAL ENGI-
NEERING

90 ΞΕΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ
Διευθυντής
Ερευνών

2264
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ

ΕΡΕΥΝΩΝ
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ,

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ,
ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΝΑΝΟ-
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ 
ΚΟΛΛΟΕΙΔΩΝ - 
ΓΑΛΑΚΤΩΜΑΤΩΝ
ΒΙΟΚΑΤΑΛΥΣΗ

91 ΠΑΝΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Καθηγητής 3924
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΠΑΤΡΩΝ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ

ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚ
ΕΣ ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΗ 
ΡΥΠΑΝΣΗ

92 ΠΑΝΤΕΡΗ ΕΙΡΗΝΗ Καθηγητής 18899 ΕΚΠΑ
ΣΧΟΛΗ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ

93 ΠΑΠΑΧΑΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Διευθυντής
Ερευνών

4776 ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
ΕΡΕΥΝΩΝ

 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ,

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ,
ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ ΜΕ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΔΡΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΝΕΩΝ 
ΣΥΝΘΕΤΙΚΩΝ 
ΜΕΘΟΔΩΝ ΚΑΙ 
ΕΝΑΝΤΙΟΕΚΛΕΚΤ
ΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΔΟΜΙΚΑ 
ΠΟΛΥΠΛΟΚΩΝ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΟΓΩΝ ΤΟΥΣ

94 ΠΕΤΑΣΗΣ ΝΙΚΟΣ Καθηγητής 6283
University of

Southern
California

  

ORGANIC CHEM-
ISTRY, MEDICI-
NAL CHEMISTRY,
CHEMICAL BIOL-
OGY

95 ΠΗΛΙΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Καθηγητής 18173 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚ



ΑΙΓΑΙΟΥ
Η 
ΡΕΥΣΤΟΜΗΧΑΝΙ
ΚΗ

96 ΠΙΚΡΑΜΕΝΟΥ ΖΩΗ Καθηγητής 1691 University of
Birmingham

  
INORGANIC 
CHEMISTRY AND
PHOTOPHYSICS

97 ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ Καθηγητής 19207

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ - 
ΠΟΛΥΜΕΡΗ

98 ΠΙΤΣΙΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
Διευθυντής
Ερευνών

19823

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΕΡΕΥΝΑΣ
ΦΥΣΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"

 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ

ΥΛΙΚΩΝ,
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ,
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΑΙ
ΜΙΚΡΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

99 ΠΛΑΚΑΤΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Καθηγητής 9258
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

100 ΠΡΟΔΡΟΜΙΔΗΣ ΜΑΜΑΝΤΟΣ Καθηγητής 6317 Παν. Ιωαννίνων
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

101 ΡΑΚΙΤΖΗΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ-
ΠΕΤΡΟΣ

Καθηγητής 11419 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΦΥΣΙΚΗΣ

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠΙ
Α ΛΕΪΖΕΡ, 
ΧΗΜΙΚΗ 
ΔΥΝΑΜΙΚΗ

102 ΡΑΠΤΗΣ ΡΑΦΑΗΛ Καθηγητής 8109
Florida

International
University

  

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ, 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΓΡΑ
ΦΙΑ ΑΚΤΙΝΩΝ-Χ.

103 ΣΑΛΙΦΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Καθηγητής 8415
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ

ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΧΗΜΕΙΑ 
ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ

104 ΣΑΜΑΝΙΔΟΥ ΒΙΚΤΩΡΙΑ Καθηγητής 19532 ΑΠΘ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

105 ΣΑΡΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
Αναπληρώτρι
α Καθηγήτρια

22518
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ



106 ΣΚΡΕΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ερευνητής Β' 14411 ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
ΕΡΕΥΝΩΝ

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ,

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

 
 ΣΥΝΘΕΤΙΚΗ 
ΒΙΟΛΟΓΙΑ

107 ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Καθηγητής 17771 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ/
ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗ 
ΒΙΟΔΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΡΙΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ
Σ ΣΗΜΑΣΙΑΣ

108 ΣΤΑΛΙΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Καθηγητής 967 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

109 ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Καθηγητής 6931 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

ΕΝΖΥΜΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

110 ΣΤΕΡΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
Διευθυντής
Ερευνών

18006

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΕΡΕΥΝΑΣ
ΦΥΣΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"

-

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ

ΥΛΙΚΩΝ,
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ,
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΑΙ
ΜΙΚΡΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ
ΝΑΝΟΠΟΡΩΔΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ

111 ΣΤΟΥΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Διευθυντής
Ερευνών

18227

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΕΡΕΥΝΑΣ
ΦΥΣΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"

-

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΠΥΡΗΝΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

ΕΝΕΡΓΕΙΑ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - 
ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚ
ΕΣ ΕΦΑ
ΕΝΕΡΓΕΙΑ-
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ, 
ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ 
ΕΝΕΡΓ. / ΠΕΡΙΒ. 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ

112 ΤΑΓΜΑΤΑΡΧΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Διευθυντής
Ερευνών

2348 ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
ΕΡΕΥΝΩΝ

 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ

 

113 ΤΑΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
6782 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΥΠΡΟΥ
  

ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ



114 ΤΖΑΚΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
21052

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

115 ΤΖΑΜΑΡΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθηγητής 3892 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

116 ΤΟΠΑΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
Αναπληρωτής

Καθηγητής
23301

ΕΘΝΙΚΟ
ΜΕΤΣΟΒΙΟ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΧΗΜΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ

117 ΤΣΑΡΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
17827

ΕΘΝΙΚΟ &
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΥΓΕΙΑΣ

ΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ
ΦΑΡΜΑΚΟΚΙΝΗΤΙ
ΚΗ ΚΑΙ ΣΤΗ 
ΜΕΛΕΤΗ ΔΟΜΗΣ 
ΚΑΙ ΔΡΑΣΗΣ

118 ΤΣΕΛΕΠΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Καθηγητής 5047
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ

ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ ΜΕ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ & 
ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΗΜΕΙΑ 
ΤΩΝ ΛΙΠΙΔΙΩΝ

119 ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 9194
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΦΥΣΙΚΗΣ

ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ,  
ΕΠΙΣΤΗΜΗ 
ΥΛΙΚΩΝ

120 ΦΑΛΑΡΑΣ ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ
Διευθυντής
Ερευνών

17593

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΕΡΕΥΝΑΣ
ΦΥΣΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ"

-

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΠΡΟΗΓΜΕΝΩΝ

ΥΛΙΚΩΝ,
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΩΝ

ΔΙΕΡΓΑΣΙΩΝ,
ΝΑΝΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΚΑΙ
ΜΙΚΡΟΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΦΩΤΟΧΗΜΕΙΑ-
ΗΛΕΚΤΡΟΧΗΜΕΙ
Α-
ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ

121 ΦΛΟΥΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 7552
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΦΥΣΙΚΗΣ

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ 
ΦΥΣΙΚΗ 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

122 ΦΥΛΑΚΤΑΚΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ Καθηγητής 2210
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΟΡΙΑΚΗΣ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ

ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ

ΧΗΜΕΙΑ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΕΝΩΣΕΩΝ

123 ΧATZHNΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Αναπληρωτής

Καθηγητής
18557 ΕΘΝΙΚΟ &

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΘΕΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΜΙΚΡΟΒΙΑΚΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΑΘΗΝΩΝ

124 ΧΑΛΕΠΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής 9662 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΥΤΤΑΡΟΥ

125 ΧΑΤΖΗΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ Καθηγητής 11133
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
 ΧΗΜΕΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

126 ΧΑΤΖΗΚΑΚΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Καθηγητής 10589 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

127 ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ
Αναπληρώτρι
α Καθηγήτρια

6453
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ &
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΥΛΙΚΩΝ

ΒΙΟΥΛΙΚΑ ΣΤΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ

128
ΧΑΤΖΗΠΑΥΛΟΥ-
ΛΙΤΙΝΑ

ΔΗΜΗΤΡΑ Καθηγητής 5477
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
 ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

129
ΧΟΛΗ-
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΑ Καθηγητής 19255
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ ΒΙΟΧΗΜΕΙΑ

130 ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Καθηγητής 1841 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ

ΘΕΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΧΗΜΕΙΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

131 ΧΡΟΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Αναπλ.

Καθηγητής
10200 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΚΥΠΡΟΥ

ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΧΗΜΕΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΧΗΜΕΙΑ

…………………….. 

Απόσπασμα πρακτικών
Ηράκλειο, 16-02-2022   

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης


